
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

  
  

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

Decreto n. 1183 

Albo on line 

Sito Web 

 

Oggetto: Esito  procedura avente ad oggetto la selezione di 3 Formatori esperti e 3 Tutor per 3 Percorsi formativi 

e laboratoriali co-curricolari di cui all’Investimento 1.4  del PNRR (D.M. 19/2024): Pubblicazione Graduatoria 

PROVVISORIA 

 

Titolo del Progetto: Tutti al traguardo 

C.U.P. G34D21000950006           

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

 relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO          il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 

 VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n.19: Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 
degli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Componente 1 – del PNRR; 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

VISTO  in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 66.365,60; 

VISTE                le Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 24 aprile 2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 80 del 15/02/2024 

VISTO             il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022-2025; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 8 del 12/09/2024 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 96 del 25/09/2024 

VISTO  l’atto di concessione prot. N° 140009 del 12-10-2024 che costituisce formale autorizzazione 

                        all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il proprio decreto di assunzione nel Programma Annuale 2024 prot. 12259 del 31/10/2024; 

VISTA  la necessità di individuare 3 Formatori Esperti e 3 Tutor per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto:  

VISTA   la propria determina n.13400       del 22/11/2024 

VISTO  l’Avviso di selezione n. 13401 del 22/11/2024 per il reclutamento di personale interno e in 

subordine esterno 

VISTO   che il termine di presentazione delle domande è scaduto il giorno 28/11/2024 

CONSIDERATO che entro i termini non sono state presentate candidature per Formatore o  Tutor per “Corso di 

espressività teatrale e musicale” 

CONSIDERATO  che per i corsi di “Laboratorio di musica di insieme 1° livello” e “Laboratorio di musica di insieme 2° 

livello” sono state presentate candidature uniche sia per Formatore che per Tutor; 

 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione della graduatoria come da allegato 1, il quale costituisce parte integrante del presente 
provvedimento.  
 
Nelle more della pubblicazione della graduatoria definitiva, trascorsi i tempi prescritti senza ricorsi, sono 
provvisoriamente assegnati i seguenti ruoli per ciascun laboratorio 

 

 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

 

 

Laboratorio  FORMATORE TUTOR Ore di 

impegno 

1 Corso di espressività teatrale e musicale Non sono state 

presentate candidature 

Non sono state 

presentate candidature 
30 

2 Laboratorio di musica di insieme 1° livello Cini Francesca Bisetto Elisa 10 

3 Laboratorio di musica di insieme 2° livello Bisetto Elisa Cini Francesca 10 

 

CONSIDERATO che nessuna candidatura è pervenuta per il laboratorio n. 1 e che per i laboratori 2 e 3 

il numero delle candidature pervenute corrisponde esattamente al numero dei posti messi a bando e 

pertanto secondo quanto previsto dall’Avviso non si ritiene necessario procedere alla nomina di una 

Commissione di Valutazione; 

 

DECRETA 

 
 

il conferimento dell’incarico individuale per Formatore Esperto in un Percorso di “Laboratorio di 

musica di insieme 1° livello” con provvedimenti di nomina individuale alla prof.ssa Francesca Cini. 

 

il conferimento dell’incarico individuale per Formatore Esperto in un Percorso di “Laboratorio di 

musica di insieme 2° livello” con provvedimenti di nomina individuale alla prof.ssa Elisa Bisetto. 

 

il conferimento dell’incarico individuale per Tutor in un Percorso di “Laboratorio di musica di 

insieme 1° livello” con provvedimenti di nomina individuale alla prof.ssa Elisa Bisetto. 

 

il conferimento dell’incarico individuale per Tutor in un Percorso di “Laboratorio di musica di 

insieme 2° livello” con provvedimenti di nomina individuale alla prof.ssa Francesca Cini. 

 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari degli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 
CUP G34D21000950006          Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46843    Titolo progetto: Tutti al traguardo 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu.it 
 

 

Come da determina di avvio e avviso di selezione le risorse per l’attivazione del “Corso di espressività 

teatrale e musicale” verranno reperito mediante  il ricorso a persone fisiche o giuridiche esterne. 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati mediante invio di email all’indirizzo di posta 

poic82100t@istruzione.it entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto, trascorsi i 

quali l’attribuzione dell’incarico diventerà definitivo, mediante provvedimento del Dirigente 

Scolastico.  

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e sul sito istituzionale dell’Istituto 

https://www.pacettiprato.edu.it/  

 

 

 

Il RUP  

Il Dirigente scolastico  

Prof. Giovanni Quercioli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa  

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:poic82100t@istruzione.it
https://www.pacettiprato.edu.it/

		2024-12-02T14:17:36+0100
	GIOVANNI QUERCIOLI




